令和５年５月 26 日
保護者の皆様

豊見城市立ゆたか小学校
                              校 長 上原 義仁

（ 公印省略 ）

暴風(特別)警報等発令時等における臨時休校

並びに解除に伴う登校時刻等について

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、今年度の暴風（特別）警報発令時等における学校の対応は下記のとおりとなり
ますのでお知らせいたします。
 児童の安全確保のため、ご確認をお願いいたします。

記

１ 暴風 (特別 )警報等発令時・・・・・・・・・・・臨時休校（登校しません）

２ 暴風 (特別 )警報等解除後の登校・給食

暴風(特別)警報等解除時刻 登校・授業・給食

① 午前６時前までに解除 安全を確認して、通常通りに登校
（給食あり、通常日課）

②

午前６時～７時前に解除

安全を確認して、８時３０分までに登校

 ・授業は、時間割通りの１～４校時の準備
 ・給食なし、１２時３０分頃下校

③

午前７時以降に解除 臨 時 休 校 （終日休校）

３ 登校後に暴風 (特別 )警報等が発令された又は発令されることが確実な場合
 (1) 学校は授業を切り上げ、児童を下校させます。
 (2) 警報が発令された後の下校時は、保護者のお迎えをお願いします。
   （学校メール「めるぽん」で下校のお知らせを発信します。）

４ その他
 (1) テレビ、ラジオ、インターネット等で情報の確認をお願いします。
   （参考 沖縄気象台 http://www.jma-net.go.jp/okinawa/ ）
 (2) 台風接近時は外出せず、家で安全に過ごすように指導をお願いします。

 （側溝・川や海など、水の流れが速くなっているところは特に危険です。）
 (3) 警報が午前６時以前に解除になった場合でも、長時間の停電等の影響で、給食の

献立が変更になったり、給食が準備出来ない場合があります。
   給食が準備出来ない場合は、１２時３０分頃の下校となります。

※ 緊急な場合は、学校メール「めるぽん」でお知らせをします。
  未登録の方は、ぜひ登録をお願いします。
  （緊急時は、学校の電話が対応できない場合があります。）

★ 「めるぽん」の登録方法は、ゆたか小学校 web サイト（ホームページ）に掲載して
います。次の順序でたどっていくことでご確認いただけます。

  〔ホームページ→学校からのお知らせ→保護者メーリングサービス→「めるぽん」の登録方法〕

保 存 版

http://www.jma-net.go.jp/okinawa/